
Pokyny pro strávníky školní jídelny ZŠ  a MŠ v Trojanovicích 
Prosíme, nezapomínejte si obědy dle pokynů řádně odhlašovat!! 

 

Cena obědů: (finanční normativ) 

1 - 4. třída   33,-Kč 

4. třída 11let  35,-Kč (zde spadají děti s odročením školní docházky) 

5. třída  35,-Kč 

  

Platba z účtů: 

• Stravné se platí inkasem z Vašeho bankovního účtu. 

• Do 15. srpna 2023 si u Vašeho peněžního ústavu, kde máte svůj účet, podepíšete, nebo prostřednictvím internet. 

bankovnictví zadáte souhlas k povolení inkasa a nahlásíte číslo našeho účtu Fio banky 2501647848/2010 bez 

variab. symb. Počet dnů mezi inkasy 23 dnů na jeden měsíc. Na účtu musíte mít 850,-Kč .  

• Inkaso bude probíhat 20. den v daném měsíci (plná výše zálohy musí být na Vašem účtu k dispozici vždy mezi 

17.až 23.dnem v měsíci). 

• První inkaso na září (počet prac. dnů x cena) proběhne 20.srpna  

• Bude probíhat každý další měsíc vždy dopředu na měsíc následující. 

• Omluvené obědy pak budou vráceny za každý měsíc samostatně po ukončení daného měsíce. 

• Pro děti, které navštěvovaly naši MŠ a nastupují do první třídy, zůstává svolení k inkasu i kód pro odhlašování 

stejný, který měli v MŠ, pouze vyplní novou přihlášku.  

• Pokud měníte banku, nebo máte nové číslo účtu, je nutné tuto změnu nahlásit u ved. ŠJ a povolit inkaso u 

své banky. 

• O prázdninách se povolení k inkasu neruší. 

• Noví strávníci (přihlášeni během školního roku) mohou první platbu uhradit v hotovosti ved. ŠJ  

• Všechny platby musí být uhrazeny do konce měsíce na měsíc následující.  

• Pokud máte v MŠ a ZŠ sourozence, stravné sourozenců i školné je sloučeno do jedné částky   

 

Hotovostní platby: 

• Platba v hotovosti bude přijímána jen ve výjimečných případech od 20. do 25. dne v měsíci u ved. ŠJ nebo přímo 

u paní účetní v ZŠ na základě vystavení dokladu o zaplacení.  

 

Neuhrazení stravného: 

• Nedojde-li k provedení inkasa z Vašeho bankovního účtu, a nebude tato platba uhrazena do konce měsíce, bude 

strávníkovi automaticky odhlášena následující strava až do uhrazení požadované částky. Tuto částku uhradíte 

v hotovosti u ved. ŠJ nebo paní účetní v ZŠ na základě vystavení dokladu o zaplacení, nebo lze zaslat na účet 

2501647848/2010  

• Pokud nebude mít strávník včas zaplaceno, není jídelna povinna stravování poskytovat.   

• Při opakovaném neuhrazení stravného bude strávník vyloučen ze stravování. 

 

Vrácení přeplatků: 

• Případné přeplatky Vám budou vráceny zpět na účet. 

 

Přihláška ke stravování: 

• Děti ZŠ dostanou přihlášku na stravování v první třídě, kterou následně odevzdáte vyplněnou ved. ŠJ (i s číslem 

Vašeho účtu) a platí po celou docházku v Trojanovicích. 

• Noví strávníci během školního roku dostanou přihlášku a vyplněnou ji odevzdají ved. ŠJ. 

 

 

Odhláška ze stravování: 

• Pokud se dítě u nás stravovalo a rozhodnete se stravování ukončit, musíte tuto skutečnost nahlásit vedoucí ŠJ. 

 

Omlouvání obědů: 

• Obědy se omlouvají den předem do 13.30 (pak se připravuje výdejka na další den a na další omluvy nebude brán 



zřetel). Pouze po víkendu nebo svátcích lze obědy odhlásit do 7 hod ráno. 

• Preferovaným způsobem je elektronické odhlašování stravy. Navštivte internetové stránky www.estrava.cz, 

nebo pro mobilní zařízení https://secure.ulrichsw.cz/estrava/mobile/ , kde najdete jídelní lístek a informace ze 

školní jídelny. 

  

o Zadáte kód zařízení 0082 

o Kód uživatele dostanou děti na lístečku ve škole 

o Heslo: počáteční písmena jména a příjmení (malým, bez diakritik) +kód  

uživatele. Například: Jan Novák s kódem 126 bude psát: jn126  

o Musíte souhlasit se zpracováním osobních údajů - zaškrtnete políčko 

      a posléze se přihlásíte.  

o Po prvním přihlášení doporučujeme změnu hesla.  

   

  

o Odhlášení stravy provedete v menu Jídelníček.  

o Pro potvrzení změn musíte kliknout na tlačítko 

Uložení změn.  Zobrazí se: „Objednávka byla 

úspěšně provedena.“ 

o Doporučujeme nastavit emailovou adresu, Hlavní 

menu – Změna e-mailové adresy. 

Na tuto adresu Vám automaticky přijde výpis 

provedených změn, který lze použít k případné 

reklamaci. Dále tato adresa slouží k zaslání informací 

pro obnovení zapomenutého hesla. 

 

Přihlášení je umožněno pouze zaregistrovaným strávníkům. 

Dále je nutné, aby měl uživatel zaplacené stravné, nejpozději 

do posledního dne měsíce na měsíc následující. 

 

• V ojedinělých případech lze stravu odhlásit rovněž telefonicky nebo SMS zprávou na tel. 732 321 366 (nestačí 

jen nahlásit ve škole, vždy omluvit ve školní jídelně při mateřské škole). 
• Povinností rodičů je pamatovat si na jakou dobu dítě omluvili a v případě pokračování nepřítomnosti opět 

stravu odhlásit.  

• Nárok na odebrání stravy za úplatu ve výši finančního normativu (cena za potraviny) má strávník pouze v 

případě přítomnosti ve škole a v prvý den nepřítomnosti (náhle onemocnění apod.).  

• Bude-li však strávník chybět několik dní, pak od druhého dne jeho nepřítomnosti ve škole nebo školském zařízení, 

se už nejedná o školní stravování (s odkazem na §122 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. Pokud strávník (zákonný 

zástupce) odběr stravy ve stanoveném čase včas neodhlásí a školní jídelna pro strávníka jídlo připravuje, bude 

strávník nebo jeho zákonný zástupce hradit poplatek ve výši nejen finančního normativu (cena za propadlé obědy), 

ale také výši provozních nákladů, hrazených zřizovatelem tj.+49,- Kč a to i v případě, že si stravu nevyzvedne. 

Proto je nutné, aby si děti (rodiče) nezapomínali obědy odhlašovat. 

• Neodhlášenou stravu lze škole vyzvednout v čase tomu určeném do podepsaných jídlonosičů:(první den za 

dotovanou cenu, další dny za cenu navýšenou o režie) 

- pro děti v ZŠ od 11.05 do 11.30 hod. ve „výdejním okně“ u bočního vchodu do jídelny. 

- propadlé obědy jsou rozděleny ostatním dětem na přídavky 

 

Vnitřní  řád školní jídelny: 

• Vnitřní řád školní jídelny je vyvěšen ve výdejně stravy ZŠ a na webových stránkách základní i mateřské školy: 

www.mstrojanovice.estranky.cz , www.zstrojanovice.cz 

Jídla pro ZŠ jsou připravována v kuchyni při MŠ 345 a do ZŠ dovážena.  

Vedoucí ŠJ zpracovává stravné i pro ZŠ a případné dotazy s ní můžete řešit telefonicky na č. 732 321 366, nebo osobně 

v MŠ 345. 

číslo účtu pro stravné 2501647848/2010 
 

http://www.estrava.cz/
https://secure.ulrichsw.cz/estrava/mobile/

